AUREA BULLA CAROLI
QUALIS ESSE DEBEAT CON-
ductus Electorum, & a quibus.

I.

DECERNIMVS, & præsentie
dicto Imperiali perpetuo valitu-
ro sancimus, ex certa scientia, & de Im-
perialis plenitudine potestatis, ut quo-
tientcunque, & quando cunque futu-
ris temporibus necessitas siue casus
electionis Regis Romanorum in Im-
peratorem promouendi emerserit, &
Principes Electores ad electionem hu-
i usmodi iuxta antiquam & laudabilem
consuetudinem habuerint proficisci,
vnusquisque Princeps Elector, si &
quando super hoc fuerit requisitus,
quoslibet Principes Electores suos vel
ipsorum nuntios, quos ad Electionem
ipsam transmiserint, per terras, territo-
ria, & loca sua, & etiam ultra, sicut lon-
gius poterit conducere teneatur: Et
eis absque dolo præstare conductum
versus Ciuitatem, in qua talis electio
fuerit celebrata, & ab illa etiā redeun-
do sub poena periurij ac perditionis
pro

pro illa duntaxat vice, suæ vocis, quam
in electione huiusmodi fuerat habitu-
rus. Quas quidem poenas eos vel eum,
qui in præstanto memorato conductu
rebelles seu rebellem, negligentes vel
negligētem se præbuerint eo ipso de-
cernimus incidisse.

Statuimus insuper, & mandamus
vniuersis alijs Principibus feuda a Sa-
cro Imperio Romano tenētibus, quo-
cunque nomine censeantur, necnon
Comitibus, Baronibus, Militibus,
Clientibus, Nobilibus & Ignobilibus,
Ciuiibus & Communitatibus Castro-
rum, Ciuitatum, & locorum Sacri Im-
perij vniuersis, vt eodē tempore dum
videlicet Regis Romanorum in Im-
peratorem promouendi, electio cele-
branda occurrerit, vnumquēque Prin-
cipem Electorem ab ipsis, vel eorum
aliquo conductum huiusmodi postu-
lantem, vel eiusdem nuntios quos ad
electionem ipsam direxerit, vt præfer-
tur per territoria sua, & alias quanto
potuit remotius, absque dolo, modo

AUREA BULLA CAROLI

præcedenti conducat. Si quivero huic nostræ constitutioni cōtraire præsum-
pserint, subscriptas, ipso facto poenas
incurrant. Omnes quidem Principes
& Comites, Barones, Nobiles, Milites,
Clientes, ac vniuersi nobiles contrariū
facientes reatum periurij, & priuatio-
nem omnium feudorum, quæ a Sacro
Romano Imperio, & a quibuscumque
alijs obtinent: Et etiam omnium pos-
sessionum suarum a quocunque habi-
tarum incurrant. Omnes quoque Ci-
ues & Communitates cōtra præmissā
facere præsumentes, similiter sint per-
iuri. Et nihilominus vniuersis suis iuri-
bus, libertatibus, priuilegijs, & gratijs
a Sacro obtentis Imperio sint omnino
priuati, & cum personis & bonis suis
omnibus Bannum & proscriptionem
Imperialem incurrant, & eosdem ipso
facto exnūc prout extūc iure priuam'.

Deinceps cuiuslibet hominum au-
toritate propria, & sine iudicio seu in-
uocatione magistratus cuiuslibet im-
pune licebit inuadere, nullaque poenā
propter

propter hoc inuadēs, ipsos, debebit ab Imperio, seu quouis alio formidare, præsertim cum contra Rempublicam, & Sacri Imperij statum & dignitatem, ac etiam contra honorē proprium, & salutē tantæ rei temerarij neglectores, tāquā rebellles, inobediētes, & perfidi infideliter & puerse agere cōuincātur.

Decernentes insuper & mandantes ut omnium Ciuitatū Ciues, & Communia, iam dictis Principibus Electoribus, & eorum cuilibet hoc poscenti, eorumque nuntijs, victualia in cōmuni præcio, atque cursu, pro suis seu nūtiorum prædictorum, hominumque suorum necessitatibus, dum ad prædictam Ciuitatem causa celebrādæ electionis prædictæ accesserint, & etiam dum discesserint ab eadē vendere seu vendi facere teneantur, nullam in præmissis fraudem quomodolibet adhibendo. Alioquin contrariū facientes, pœnas illas volumus ipso facto incurvare, quas in præcedētib' cōtra Ciues & Cōmunitates duximus, pmulgādas.

A 5 Quis-

AUREA VULLA CAROLI

Quisquis insuper ex Principibus,
Comitibus, Baronibus, Militibus, Cli-
entibus, Nobilibus seu Ignobilibus,
Ciuibus seu Communitatibus Ciuita-
tum, Principi Electori ad electionem
de Rege Romanorum celebrandam
eunti, vel ab ipsa denuo redeunti, ho-
stiles custodias tendere seu insidias pa-
rare præsumperit, aut ipsos vel eorum
aliquem in sua vel suorum personis aut
rebus inuadere vel turbare, seu ipsorum
vel alicuius eorum nuntios antedictos
sive conductum petierint, sive etiam
non duxerint exigendum, hunc vna
cum vniuersis malitiæ suæ complici-
bus, ipso facto supradictas pœnas de-
creuimus incurrisse: Ita videlicet, quod
quæuis persona pœnam incidat, sive
pœnas quas iuxta præmissa, pro quali-
tate personarum duximus infligendas.

Si vero aliquis Princeps Elector cū
aliquo suo Coëlectore inimicitias ge-
reret, & inter eos quecūque cōtentio,
controversia, seu dissensio verteretur,
hijs nequaquam obstantibus alter al-
terum,

terum, vel alterius Nuntios ad electio-
nem huiusmodi destinados, præmisso
modo conducere sit astrictus, sub pœ-
na periurij ac perditionis, ea vice dun-
taxat suæ vocis in electione, ut supe-
rius est expressum.

Si qui vero alij Principes, Comites,
Barones, Milites, Clientes, Nobiles &
Ignobiles, Ciues vel Communia Ci-
uitatum, cum aliquo Principe Electro-
re, vel pluribus ex eisdē aduersam ge-
rerent voluntatem, seu quævis discor-
dia inter ipsos adinuicem vel guerra,
sive dissensio verteretur, nihilominus
omni contradictione & dolo cessanti-
bus, Principi Electori, vel Principibus,
seu eius vel ipsorum Nuntijs, ad electio-
nem huiusmodi destinādis, & redeun-
tibus ab eadem, talē debeant præstare
conductum, prout singuli pœnas iam
dictas per nos, videlicet in se latas, vo-
luerint euitare, Quas eos qui secus fe-
cerint incurrisse decernimus eo ipso.

Ad præmissorum autem omnium,
firmitatem & certitudinem ampliorē
iube-

AUREA BULLA CAROLI

iubemus & volumus, ut vniuersi Princeps Electores, & cæteri Principes, Necnō Comites, Barones, Nobiles, Ciuitates, seu ipsarū Cōmunitates, præmissa omnia litteris & Iuramentis suis firmare, & ad ea bona fide, ac sine dolo implēda efficaciter se debeat obligare.

Quicunque vero litteras huiusmodi dare renuerit, poenas illas ipso facto incidat, quas pro personarum condizione, per præmissa, singulis duximus infligendas.

Si quis autē Princeps Elector, aliisue Princeps, cuiuscunque conditionis aut Status, feudū vel feuda a Sacro tenens Imperio, aut Comes, Baro, vel Nobilis seu successores talium, vel haeredes, supra & infra scriptas Imperiales nostras constitutiones & leges adimplere noluerint, aut eis cōtraire presumperint, & si quidam talis Princeps Elector extiterit, extūc cæteri sui Colectores a suo ipsum deinceps excludant cōsorcio, Ipseque voce electionis & aliorum Principum Electorum lo-

co,

eo, dignitate careat, atque iure. Nec inuestiatur de feudis, quæ a Sacro Imperio natus fuerit obtinere. Alius vero Princeps, aut vir nobilis, ut præfertur in has nostras leges committens, similiiter non inuestiatur de feudis, quæ a Sacro Imperio, vel alias obtinet a quo-cunque. Et nihilominus omnes poenæ præmissas suam concernentes personam incidat eo ipso. Quamuis autem vniuersos Principes, Comites, Barones, Nobiles, Milites, Clientes, Ciuitates quoque & Communitates illarum ad præstandum cuilibet Principi Electori, vel eius Nuntijs præfatum conductum, ut prædictur indistincte velimis & decreuerimus obligari. Nihilominus eorum cuilibet singulares conductus & conductores, pro regionum & locorum adiacentia cuilibet magis apto duximus designandos, ut statim per sequentia plenius apparebit.

Primo namque Regé Bohemiæ, Sacri Imperiali Archipincernam conductent, Archiepiscopus Moguntinensis,

Bam-

A V R E A B U L L A C A R O L I

Bambergeñ. & Herbipoleñ. Episcopi.
Burggrauij Nurenbergeñ. Item illi de
Hohenloch & Wertheym, de Bruneck
& Hanawe, Item Ciuitates, Nuren-
berg, Rotenburg, & Windessheym.

Deinde Archiepiscopū Colonicū.
Sacri Imperij per Italiam Archicancell-
arium conducent, & conducere tene-
buntur, Moguntinus & Treuereñ. Ar-
chiepiscopi, Comes Palatinus Rheni,
Lantgrauius Hassiæ. Item de Catzen-
elnbogē, de Nassaw, de Ditz Comi-
tes. Item de Ysenburg, de Westerburg,
de Runckel, de Limpurg, & Falcken-
steyn. Item Ciuitates Wetflar, Geyln-
husen & Fridberg.

Item Archiepiscopū Treuereñ. Sa-
cri Imperij per Galliam, & Regnum
Arelateñ. Archicancellarium condu-
cent Archiepiscopus Moguntineñ. Co-
mes Palatinus Rheni. Item de Span-
heim & de Feldentz Comites. Item
Rugrauen. Wildegrauen. de Nassaw,
de Ysenburg, de Westerburg, de Runc-
kel de Lympurg, de Ditz, de Catzen-
elnbo-

nelnbogē, de Epensteyn, de Falckensteyn, Item Ciuitas Moguntina.

Deinde Comitem Palatinum Rheni, Sacri Imperij Archidapiferum, conducere debet Archiepilcopus Moguntinensis.

Ducem vero Saxoniæ, Sacri Imperij Archimares calcum tenebitur conducere Rex Bohemiæ Moguntineñ. & Magdeburgen. Archiepiscopi. Item Bambergi. & Heripoleñ. Episcopi, Marchio Misseneñ. Lantgrauius Hassia. Item Fuldeñ. & Hervsteldeñ. Abbatess, Burggrauij Nurenbergenses. Item illi de Hohenloch, de Wertheym, de Bruneck, de Hanawe, de Falckensteyn. Item Ciuitates Erfordia, Mulhusen, Nurenberg, Rotenburg, & Windesheym, Et hi omnes proxime nominati, Marchionem Brandenburgensem, Sacri Imperij Archicamerarium, similiter conducere tenebuntur.

Volumus autem, & expresse statuimus, ut unusquisque Princeps Elector, qui tales voluerit habere conductū,

hijs

AUREA BULLA CAROLI

hijs a quibus ipsum postulare decreuerit, hoc ipsum adeo tempestiuē, viamque qua fuerit transiturus insinuet, & talem conductum exposcat, ut illi qui ad conductum huiusmodi impendū deputati, & qui fuerint requisiți ad hoc oportune se valeant & comode præparare.

* Præmissas vero Constitutiones circa materiam conductus aditas, Ita sanc debere declaramus intelligi, ut vnuquisque superius nominatus, vel forsitan non expressus, a quo in casu præmisso conductum requiri contigerit, ad præstandum ipsum, per suas dunt taxat terras & territoria, ac etiam ultra quanto potest remotius absque dolo sub poenis contentis superius est astrictus.

Præterea statuimus, & etiam ordinamus, ut Archiepiscopus Moguntensis, qui fuerit pro tempore singularis Principibus Coelectoribus, suis Ecclesiasticis & secularibus Electionem candem per suos Nuntios patentibus debeat

débeat litteris intimare : In quibus
quidem litteris talis dies & termi-
nus exprimatur, infra quem eadem
litteræ ad singulos eosdem Principes,
verisimiliter possint peruenire. Huius-
modi vero litteræ continebunt, ut a die
in litteris ipsis expressa, infra tres men-
ses continuos, omnes & singuli Prin-
cipes Electores Franckenford super
Moganum esse debeant constituti, vel
suos Legales ad eundem terminum
atque locum Nuntios destinare cum
plena & omnimoda potestate, suisque
patētibus litteris maiori cuiuslibet Si-
gillo eorum signatis, ad eligendū Ro-
manorum Regem, in Cæsarem pro-
mouendum.

Qualiter autem, & sub qua forma
tales litteræ confici debeant, & quę in
eis solēnitas débeat immutabiliter ob-
seruari. Et in qua forma & modo Prin-
cipes Electores, Nuntios suos ad Ele-
ctionem huiusmodi destinādos ad po-
testatem mandatum seu procuratoria
ordinare debuerint, ad finem præsen-

B tis li-

A V R E A B U L L A C A R O L I

tis libri scriptum inuenitur clarius & expressum, & eandem formā illic trāditam mandamus, & de Imperialis po- testatis plenitudine, vsquequaque de- cernimus obseruari.

Cum autem ad hoc peruentum fue- rit, quod de Imperatoris vel Regis Ro- manorum obitu in Dioecesi Mogun- tinensi constiterit, extunc infra vnum Mensem, a die notitiæ obitus huius- modi continue numerandum, singulis Principibus Electoribus obitū ipsum & intimationem, de quibus præmitti- tur per Archiepiscopum Moguntinen- sem, iubemus & decernimus suis patē- tibus litteris declarari. Quod si idem Archiepiscopus in executione & inti- matione huiusmodi negligens au- missus fortassis existeret, Extunc ijdem Principes motu proprio, etiam non vocati, pro fidei suæ virtute qua Sacru- prosequi tenentur Imperium, posthæc infra tres menses, sicut in constitutio- ne supra proxime posita continetur, in Ciuitate Franckenford sæpe dicta conue-

conuenient electuri Regem Romano
rum, in Cæsarem promouendum.

Debet autē vnuſquisquisque Princeps Elector, vel ſui Nuntij, prædictam Ciuitatem Franckenford, cum ducen-
tis equitaturis tantummodo præfatæ electionis tempore introire, in quoru-
numero quinquaginta tantum arma-
tōs, vel pauciōres, introducere ſecum poterit, ſed non plures. Princeps vero Elector ad electionē huiusmodi voca-
tus & requisitus, & ad ipsam non ve-
niēs, vel Legales Nuntios cum litteris patentibus Sigillo ſuo maioriſigillatis plenamq. & liberam, ac omnimodam potestatē continentibus, ad eligendū Romanorum Regem, futurū Impera-
torem non dirigenſ, aut veniens, aut huiusmodi Nuntios fortaffe transmit-
tens. Si poſtea Princeps ipſe, aut præ-
dicti Nuntij a prædicto electionis lo-
co recederent, Rege Roman. futuro Cæſare non electo, nec ad præmissa Procuratore legitimo Substituto ſo-
lenniter, & relicto electionis voce

AUREA BULLA CAROLI

seu iure, quod in eadem electione habuit, & tali modo deseruit, careat ea vice. Iniungimus autem ciuibus de Franckenford, & mādamus, vt ipsi vniuersos Principes Electores in genere, & quemlibet eorum ab inuasione alterius, si quid inter eos aduersitatis emergeret, & etiam ab omni homine, cum omnibus eorū hominibus, quos ipsi & eorum quilibet in præfato ducentorum suorum equorum numero ad præfatam duxcrint Ciuitatem, in virtute Iuramēti, quod super hoc ipsos ad Sancta præstare statuimus, fideli studio, & solerti diligentia protegant ac defendant, alioquin periurij reatū incurvant. Et nihilominus omnia sua iura, libertates, priuilegia, gratias & indulcta, quæ a Sacro obtinere noscuntur Imperio, omnino omittant. Banum quoque Imperiale, cum personis & bonis suis omnibus incidat eo ipso. Et liceat extunc omnium hominum auctoritate propria, ac sine Iudicio Ciues eosdem, quos eo casu exnūc provt extunc

extunc omni Iure priuamus, tanquam
Proditores, Infideles, & Rebelles Im-
perij impune inuadere, Ita quod inua-
dentes huiusmodi poenam quamcun-
que a Sacro Imperio, vel quoquis alio,
nequaquam debeant formidare. Ci-
ues insuper antedicti de Franckenford
per omne tempus illud quo super Elec-
tione s̄æpedicta tractari & agi conti-
gerit, neminem in præfatam Ciuitatē
cuiuscunque dignitatis, conditionis,
vel Status extiterit, intromittant, vel
intrare quoquis modo permittant, Prin-
cipibus Electoribus, vel eorum Nun-
tijs & Procuratoribus antedictis, dun-
taxat exceptis, quorum quilibet cum
ducentis equis debebit, ut prædictetur,
intromitti. Si vero post ipsorum Prin-
cipum Electorum introitum, seu in
ipsorum præsentia in præfata Ciuitate
aliquem reperiri contigerit, illius exi-
tum Ciues ipsi debebunt, absque mo-
ra, & cum effectu, protinus ordinare,
sub omnibus poenis contra ipsos supe-
rius promulgatis, & etiam in virtute

AUREA BULLA CAROLI

Iuramēti, quod Ciues ipsi de Franckeford, super eo virtute præsentis constitutionis, prestare debebunt ad Sancta, ut in præcedentibus est expressum.

DE ELECTIONE
Romanorum Regis.

I I.

POST Q V A M autem s̄epe dicti Electores seu Nuncij ciuitatē Fräckenfordi ingressi fuerint, statim sequenti die diluculo in Ecclesia Sancti Bartholomei Apostoli, ibidē in omni ipsorum præsentia, Missam de Sancto Spiritu faciant decantari ad finem, vt ipse Sanctus Spiritus corda ipsorū illustreret & eorum sensibus lumen suæ virtutis infundat, quatenus ipsi suo suffulti presidio hominem iustum, bonum & utillem eligere valeant, in Regē Romanorum futurumq. Cæsarem, ac pro salute populi Christiani. Peracta quoque Missa huiusmodi, Omnes illi Electores seu Nuntij accedāt ad Altare, in quo Mis sa eadem extitit celebrata, vbi Principes

QVARTI R O M . I M P E R . 11
pes Electores Ecclesiastici, coram Euā-
gelio beati Ioannis , In principio erat
verbum, quod illic ante ipsos poni de-
bebit, manus suas pectori cum reuerē-
tia supponant. Seculares vero Princi-
pes Electores, dictum Euangeliū cor-
poraliter manibus suis tangant , qui
omnes cum tota sua familia tunc ibi
debebunt incrmes assistere. Et Archi-
episcopus Moguntinensis formam Iu-
ramenti eis dabit & vna cum ipsis , &
ipſi, vel absentium Nuntij vna cum eo
Iuramentum præstabunt vulgariter in
hunc modum.

E g o N . Archiepiscopus Mogunti-
neñ . Sacri Imperij per Germaniā Ar-
chicācellarius & Princeps Elector, Ju-
ro ad Sancta Dei Euangelia hic præ-
fentialiter coram me posita, quod ego
per fidem, qua Deo & Sacro Roman.
Imperio sum astrictus, secūdum omnē
discretionem & intellectum meum cū
Dei adiutorio eligere volo temporale
Caput populo Christiano: id est Regē
Roma, in Cæsarem promouendū, qui

AUREA BULLA CAROLI

ad hoc existat idoneus, in quantum
discretio & sensus mei me dirigunt, &
secundum fidem prædictā, vocemque
meam & votum, seu Electionem præ-
fatam dabo absque omni pacto stipen-
dio, præcio seu promisso, vel quocun-
que modo talia valeant appellari, sic
me Deus adiuuet, & omnes Sancti.

Præstito denique per Electores seu
Nuntios, in forma & modo prædictis
huiusmodi Iuramento, ad electionem
procedant, nec ammodo de iam dicta
Ciuitate Franckenford separantur, nisi
prius maior pars ipsorum temporale
Caput mundo elegerit, seu populo
Christiano Regē, videlicet Romano-
m, in Cœsarem promouendū. Quod
si facere distulerint, infra triginta dies,
a die præstiti iuramenti præfati conti-
nuo numerandos, extunc transactis
eisdem triginta diebus ammodo panē
manduent, & aquam, & nullatenus
Ciuitatem exeant antedictā, nisi prius
per ipsos vel maiorem partem ipsorum
Rector seu temporale Caput fidelium
electum

electum fuerit, ut præfertur.

Postquam autem in eodem loco, ipsi vel pars eorum maior numero elegerit talis electio perinde haberi & reputari debebit, ac si foret ob ipsis omnibus, nemine discrepante, concorditer celebrata. Sique per tempus aliquod morari abesse, & tardare contineret aliquē de Electoribus seu Nuntijs antedictis, dum tamen veniret ante quam prædicta esset electio celebrata, hunc ad electionem ipsam in eo statu admitti decernimus, in quo ipsa adventus sui tempore consistebat.

Et quia de antiqua approbata, & laudabili consuetudine inconuulse, quod subscribitur semper extitit haec tenus obseruatum. Ideoque & nos constituiimus, & de Imperiali decernimus plenitudine potestatis, Quod is, qui modo præmisso in Regem Romanorum electus fuerit, peracta statim electione huiusmodi, priusquam in aliis quibus causis alijs, siue negotijs, virtute Sacri Imperij administraret, vniuersis

AVREA BULLA CAROLI

& singulis Principibus Electoribus Ecclesiasticis, & Secularibus, qui propinquiora Sacri Imperij membra esse noscuntur, omnia ipsorum Priuilegia, Literas, Iura, Libertates, Concessiones, antiquas consuetudines, & etiam dignitates, & quidquid ipsi ab Imperio usque in diem electionis suæ obtinuerunt & possiderunt, absque dilatione & contradictione confirmare & approbare debeat per suas litteras & Sigilla, ipsisque præmissa omnia innouare, postquam Imperialibus Infulis fuerit coronatus.

Confirmationem autem huiusmodi electus ipse cuilibet Principi Electori, in specie primo suo Regali nomine faciet, & deinde sub Imperiali titulo innouabit, Et in hijs ipsos Principes omnes in genere & quemlibet eorum in specie nullatenus impedire, sed potius absque dolo gratiouse tenebitur promouere, In casu denique quo tres Principes electores præsentes, seu absentium Nuntij, quarū ex se seu ipsorum confor-

consortio, videlicet Principum Electorum, præsentem vel absentem in Regē Romanorum elegerint vocē illius electi, si præsens affuerit, aut Nuntiorum ipsius, si eum abesse contingere plenū vigorem habere, & eligentium augere numerum, partemque maiorem decernimus constituere, ad instar cæterorū Principum Electorum.

DE SESSIONE TRE-
VERENSIS, COLONIENSIS
ET MOGVNTINENSIS. AR-
CHIEPISCOPORVM. III.

IN nomine Sanctæ & indiuiduæ Trinitatis feliciter, Amen. CAROLVS III. Diuina fauenie Clemencia, Romanorum Imperator semper Augustus, & Bohemiæ Rex ad perpetuam rei memoriam, decor & gloria Sacro sancti Romani Imperij, & honor Cæsareus, & Reipublicæ grata compendia, Venerabilium & Illustrium Principum Electorum con-

AUREA BULLA CAROLI

rum concordi voluntate fountur, qui
velut columnæ processus, Sacrum ædi-
ficium circumspectæ prudentiæ soler-
ti pietate sustentant, quorum præsidio
dextera Imperialis potentia robusta-
tur. Et quanto mutui fauoris ampliori
benignitate stringuntur, tanto vberiori
ris pacis & tranquillitatis commodo
feliciter profluunt, populo Christia-
no. Ut igitur inter Venerabiles Mo-
guntinensis, Coloniensis, necnon Tre-
uerensis Archiepiscopos, Sacri Impe-
rij Principes Electores, omniū litium
& suspectuum, quæ, & qui de priorita-
te, seu dignitate Sessionum suarum in
Curijs Imperialibus & Regalibus sub-
oriri valerent imposterum, perpetua
in antea temporibus amputentur, Et
ipſi in cordis & animorū quieta cōdi-
tione manētes, & de oportunitatibus
Sacri Imperij concordi fauore, & vir-
tuofæ dilectionis studio cōuenientius
meditari valeant, pro consultatione po-
puli Christiani habita deliberatione,
cum omnibus Principibus Electori-
bus,

bus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus. Et de ipsorum Consilio decernimus, & de Imperatoriæ potestatis plenitudine, de ædictali lege perpetuo valitura sancimus. Quod supradictive nerabiles Archiepiscopi, Treuerensis videlicet ex opposito lineari directio- ne, versus Imperatoris faciem. Mogun tinensis vero in suis Diœcesi & pro- uincia, & extra prouinciam suam in toto Archicancellariatu suo Germa- nico, prouincia Colonensi duntaxat excepta & demum Colonensis in suis Diœcesi & prouincia, & extra prouin ciā suā in tota Italia & Gallia, in dex- tero latere Romanorū Cæsaris, sedere possint, valeant, & debeat, in omnibus publicis actibus Imperialibus, puta Iu- dicijs. Collationibus feudorum, & in refectionibus Mensarum, ac etiam in Consilijs, & omnibus alijs agendis, propter quæ contingit, seu continget, eos pro honore seu vtilitate Imperia li tractandis, mutuo conuenire. Et hunc modum Sessionis sub omni co ordi-